

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

---

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/9596,Najpierw-konferencja-a-potem-potancowka.html>  
26.04.2024, 22:56

23.07.2015

## Najpierw konferencja, a potem potańcówka

---

Konferencji podsumowującej nabór wniosków do programu Senior-Wigor w województwie świętokrzyskim przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w Klubie Seniora przy ul. Kostki w Kielcach, gdzie specjalnym gościem była ambasador programu Wirginia Szymt, bardziej znana jako DJ Wika, która zagrała koncert w Kielcach.

Nabór wniosków w ramach wieloletniego programu Senior-Wigor na lata 2015-2020 zakończył się 30 czerwca. W ramach naboru wojewoda otrzymała wnioski od gmin: Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Łągów i Słupia konecka oraz od powiatu opatowskiego. Wszystkie wnioski zostały ocenione pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym, a następnie przekazane do Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Dziś już wiemy, że będą one finansowane.

Obok dobrych wieści na temat programu wojewoda wraz z najstarszą DJ-ką w Polsce, zaprosiła na wieczorną Międzypokoleniową Potańcówkę. Podczas imprezy, która rozpoczęła się o 19 na kieleckim Rynku, tłumy mieszkańców, od tych najmłodszych po najbardziej dojrzałych, bawiły się do późnych godzin się w rytm muzyki puszczonej właśnie przez aktywną seniorkę.

Do 2020 roku Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przeznaczy 370 mln zł na utworzenie dziennych domów seniora. Planuje się, że w tym roku powstanie lub zostanie doposażonych ok. 100 placówek z ok. 20 miejscami dla seniorów każda.

Program adresowany jest do osób niepracujących w wieku 60+. W dziennym domu Senior-WIGOR będą mogli spędzić co najmniej 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku. Znajdzie się w nim pomieszczenie m.in. do: wspólnych spotkań, gotowania, ćwiczeń i relaksu (z biblioteką, sprzętem RTV oraz komputerem z dostępem do internetu). Zapewniony będzie także ciepły posiłek.

Na program przeznaczone jest 370 mln zł, z tego 30 mln zł w 2015 r. Jednostka samorządu terytorialnego może uzyskać jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie placówki do 80 proc. całkowitych kosztów, ale nie więcej niż 250 tys. zł. Na adaptację budynku przewidziano nie więcej niż 180 tys. zł, natomiast dotację na wyposażenie domu jednorazowo w wysokości nie wyższej niż 70 tys. zł. Z budżetu państwa zostanie również sfinansowana 1/3 kosztów utrzymania seniora w domu dziennym, ale nie więcej niż 200 zł miesięcznie.

Dzienny dom Senior-WIGOR może powstać we współpracy z innymi instytucjami i organizacjami. Ofertę będzie można poszerzyć na usługi świadczone poza siedzibą domu. W domu Senior-WIGOR jeden pracownik będzie miał pod opieką maksymalnie 15 seniorów. Dodatkowo zatrudniony będzie fizjoterapeuta, pielęgniarka, ratownik medyczny, psychoterapeuta lub dietetyk (w zależności od potrzeb danej placówki).

Jednostki samorządu terytorialnego, które będą aplikowały o dotację muszą posiadać własny wkład finansowy w wysokości nie mniejszej niż 20 proc. całkowitego kosztu. Projekty będą realizowane na podstawie umów jednorocznych od 1 lipca do dnia 31 grudnia 2015 r.

# POTAŃCÓWKA MIĘDZYPOKOLENIOWA

## DJ WIKA

NAJSTARSZA DJ-KA W POLSCE ! (70+)

23 LIPCA, CZWARTEK, RYNEK

GODZINA: 19:00

ORGANIZATOR



WSPÓLORGANIZATOR



Świętokrzyski  
Urząd Wojewódzki



PATRONAT HONOROWY  
PREZDENT KIELC

PARTNER







---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---